
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

II S.O. SERVIZI DEMOGRAFICI - POLITICHE ABITATIVE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 6 del 02-08-2019

OGGETTO: Censimento permanente della popolazione: nomina di n.4 rilevatori.

Visti:

• la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 che indice e finanzia i Censimenti permanenti
nel rispetto del Regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
9 luglio 2008 e i relativi regolamenti di attuazione;

• la Circolare n. 1 del 2 aprile 2019 prot. 0680983/19, acquisita agli atti del Comune il
2 aprile 2019 Prot.  n. 5786, con la quale l'ISTAT comunica che questo Comune partecipa
al Censimento Permanente della Popolazione 2019, rilevazione areale e rilevazione da
lista;

• la Circolare dell'Istituto Nazionale di Statistica n. 2 del  25 aprile 2019, avente per
oggetto "Censimento permanente della popolazione 2019: Costituzione e compiti degli
Uffici Comunali di Censimento e modalità di selezione e requisiti professionali di
coordinatori, operatori di Back office e rilevatori";

Visto che con determina prot. N. 917 del 25/06/2019  è stata indetta la procedura per il
reclutamento dei rilevatori;

Rilevato che a questo Comune necessitano  n. 4 rilevatori per la raccolta di informazioni
attraverso un’attività sul campo che prevede interviste dirette con l’ausilio di questionari,
secondo le modalità definite dall’ISTAT;

Considerato che:

 - con propria determinazione è stato approvato l’avviso di selezione pubblica;

- il succitato avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio online e sul sito
internet di questo Comune;

- sono pervenute n. 18 domande da parte di aspiranti all'incarico di rilevatore;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



- è stata stilata la graduatoria come da allegato dalla Commissione per la selezione di
rilevatore statistico nominata con l Decreto Sindacale n. 19 del 19.07.2019;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto ed approvare il verbale n. 1 del 30.07.2019  redatto dalla Commissione
per la selezione di rilevatore statistico, allegato alla presente per formarne parte integrante
e sostanziale (ALLEGATO 1);

2) di approvare n.3 del 31.07.2019 con il quale la Commissione ha redatto la graduatoria
finale della selezione pubblica per titoli e Prova scritta con domande a risposta multipla
inerente le indagini ISTAT per il conferimento di n. 4 incarichi di rilevatore, per l’esecuzione
del Censimento permanente della popolazione da svolgersi nel quarto trimestre del 2019
(ALLEGATO N.2).

3) di nominare rilevatori per  "Indagine del Censimento permanente della popolazione i
Sigg.ri:,

Caggegi Francesca
Di Stefano Ramona
Franco Francesco
Lombardo Oriana

4) di disporre la pubblicazione dell’esito della selezione all’albo pretorio on line del
Comune per 15 giorni consecutivi, dando atto che detta pubblicazione  sostituisce a tutti gli
effetti la comunicazione di cui alla legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni.

5) di stabilire che si attingerà dalla stessa graduatoria, in caso di rifiuto, rinuncia,
impedimento o revoca dell'incarico.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

II S.O. SERVIZI DEMOGRAFICI - POLITICHE ABITATIVE

DETERMINAZIONE N. 6 del 02-08-2019
Reg. Gen. N. 111 del 02-08-2019

OGGETTO: Censimento permanente della popolazione: nomina di n.4 rilevatori.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4


